
RÁMCOVÁ SMLOUVA KUPNÍ A NÁJEMNÍ 

Číslo smlouvy kupujícího S-295/75030926/22 

Číslo smlouvy prodávající: 806/2022/TP/VH/510108500 

Část A 
Obecná ustanovení 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
IČO: 750 30 926 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 979 
zastoupená MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických:                    
telefon:                                      
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 51-2271050287/0100 
e-mail: info@zachranka.cz 

(dále jen pro část A, B a D jako „kupující“ a pro část C jako „nájemce“) 

a 

2. Obchodní firma: Linde Gas a.s. 
se sídlem: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
IČO: 00011754 
DIČ: CZ00011754 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 411 
zastoupena: Bc. Petr Štolcar, Ing. Marek Pasler – na základě plné moci 
telefon:                                                   p. Pasler 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 2113539415/2700 
e-mail: info.cz@linde.com 

(dále jen pro část A, B a D jako „prodávající“ a pro část C jako „pronajímatel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2079 a § 2201 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku tuto smlouvu: 

Prodávající (pronajímatel) prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující (nájemce) má zájem o 
plnění této smlouvy v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Prodávající (pronajímatel) se proto výslovně zavazuje při realizaci smlouvy dodržovat veškeré 
pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdové podmínky, 
pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále právní předpisy týkající se 
oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na 
realizaci této smlouvy podílejí, tedy bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance Prodávajícího či jeho 
poddodavatele. 

mailto:info@zachranka.cz
mailto:info.cz@linde.com


 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních 
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.  

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.  

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.  

4. Prodávající se zavazuje být po celou dobu plnění dle této smlouvy pojištěn pro případ způsobení 
škody jeho podnikatelskou činností kupujícímu nebo třetí osobě, a to v minimální výši 6 000 000,- 
Kč. Prodávající se zavazuje kdykoliv bezodkladně poskytnout kupujícímu na jeho žádost kopii 
pojistné smlouvy nebo kopii pojistného certifikátu dokládající uzavření předmětného pojištění. 

5. Pokud se dále v této smlouvě hovoří pouze o kupujícím a prodávajícím, vztahují se uvedená práva 
a povinnosti přiměřeně i na nájemce a pronajímatele.  

 
Část B 

Rámcová smlouva kupní 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této smlouvy v části B, uzavřené na základě výsledků zadávacího řízení s názvem: 

„DODÁNÍ MEDICINÁLNÍHO KYSLÍKU PLYNNÉHO VČETNĚ NÁJMU TLAKOVÝCH LAHVÍ“ (dále 
jen „Zakázka“) jsou dodávky plynného medicinálního kyslíku (dále jen „Zboží“). Na základě této 
smlouvy se prodávající zavazuje na základě jednotlivých objednávek kupujícího dodávat 
kupujícímu jím objednané Zboží a umožnit kupujícímu nabýt k tomuto Zboží vlastnické právo. 
Kupující se zavazuje Zboží převzít a prodávajícímu za poskytnuté plnění zaplatit za podmínek 
uvedených v této smlouvě kupní cenu dle čl. V této smlouvy. 
  

2. Zboží bude prodávajícím dodáváno v tlakových láhvích o objemu 2 l nebo 10 l za podmínek 
uvedených v části C této smlouvy. 
 

3. Prodávající prohlašuje, že splňuje podmínky SÚKL k distribuci Zboží. Prodávající prohlašuje, že je 
výrobcem* / dovozcem* / distributorem Zboží* (* nehodící se škrtne). 

 
4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného Zboží, resp. že tohoto vlastnictví 

nabude nejpozději před zahájením dodávky Zboží kupujícímu.  
 

5. Tato dohoda obsahuje podrobné obchodní podmínky pro realizaci postupného plnění této smlouvy 
dle aktuálních potřeb kupujícího a tvoří právně závazný základ pro uzavírání jednotlivých kupních 
smluv na základě písemné výzvy (objednávky) kupujícího. 
 

6. Prodávající Zajistí dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména 
odměňování, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. Dodavatel se dále 
zavazuje, že všechny osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou vedeny v příslušných 
registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 
 
 
 



 

7. Prodávající se s ohledem na ochranu životního prostředí, zavazuje k minimální produkci všech 
druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací díla. V případě jejich vzniku bude přednostně a v 
co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad 
rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
1.   

PODMÍNKY PRO UZAVÍRÁNÍ JEDNOTLIVÝCH KUPNÍCH SMLUV 
 
1. Kupující je oprávněn kdykoli v době účinnosti této smlouvy zadat prodávajícímu dílčí veřejnou 

zakázku bez obnovy zadávacího řízení, po dobu účinnosti této smlouvy, způsobem dle § 132, odst. 
4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), a to objednávkou dle svých aktuálních potřeb, a stanovit tak vždy konkrétní požadované 
Zboží, jeho počet, specifikaci, místo a čas požadovaného plnění. Objednávka musí být pověřenou 
osobou kupujícího učiněna telefonicky na telefonní číslo prodávajícího 840 880 880 a potvrzeny 
písemně prostřednictvím e-mailu na adresu prodávajícího objednavky.cz@linde.com. Kupující je 
povinen uvést v e-mailovém potvrzení objednávky tyto údaje: 
 

a) Kontaktní údaje oprávněné osoby kupujícího  

b) Identifikace Zboží dle přílohy č. 1 této dohody 

c) Množství objednávaného Zboží 

d) Termín a místo požadovaného dodání zboží (den, výjezdová místa kupujícího) 

 
2. Prodávající je povinen e-mailem doručenou objednávku obratem, nejpozději do 1 hodiny od 

doručení, e-mailem potvrdit s uvedením termínu dodání, který bude vždy mezi 7:00 a 15:30 
hodinou, a to vč. svátků, sobot a nedělí. Tímto potvrzením dojde k uzavření dílčí kupní smlouvy. 
 

3. Pro zamezení veškerých pochybností smluvní strany sjednávají, že cena Zboží zahrnuje i veškeré 
náklady na dopravu Zboží do objednatelem určeného místa plnění. 
 

4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží do požadovaného místa plnění 
následující pracovní den po jeho objednání za předpokladu, že objednávka bude prodávajícímu 
telefonicky sdělena a potvrzena e-mailem do 11:00 hod. předchozího dne, jinak do dvou 
pracovních dnů od doručení objednávky prodávajícímu, není-li v objednávce stanoveno jinak.  

 
5. Kupující není povinen objednat celý předpokládaný objem zboží ani všechny položky zboží, a to 

bez sankce či nároku Prodávajícího na odškodnění. 
 
6. Pro případ mimořádné události, tzn. situace s hromadným postižením zdraví, se prodávající 

zavazuje do 5 hodin od doručení objednávky zpřístupnit kupujícímu jedno prodejní místo ve 
Středočeském kraji nebo v Praze s 24 hodinovým výdejem Zboží, v němž bude kupující oprávněn 
dle svých aktuálních potřeb způsobených mimořádnou situací Zboží odebírat. Objednávka dle 
předchozí věty musí obsahovat sdělení, že nastala mimořádná událost a kupující žádá o poskytnutí 
prodejního místa. Neuvede-li kupující v objednávce jinak, musí být v prodejním místě kupujícímu 
k dispozici zboží v rozsahu minimálně 20 ks 2 l tlakových lahví a 20 ks 10 l tlakových lahví.  
 

7. Kupující není povinen objednat celý předpokládaný objem zboží ani všechny položky zboží, a to 
bez sankce či nároku Prodávajícího na odškodnění. 
 



 

8. Prodávající se zavazuje zajistit, že na zboží nebudou váznout žádné právní ani faktické vady ve 
smyslu ustanovení § 1920 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

 
2.  

KUPNÍ CENA 
 

1. Kupní cena za jednotku Zboží je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. Jednotkové ceny jsou závazné, snížení nebo zvýšení předpokládaného množství 
odebraného Zboží není důvodem ke změně jednotkových cen. Kupní cena nezahrnuje tlakovou 
lahev uchovávající Zboží. 
 

2. Jednotkové kupní ceny jsou stanovené jako nejvýše přípustné a jsou v nich zahrnuty veškeré 
náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy dle čl. III této smlouvy, včetně 
nákladů na dopravu Zboží v tlakových láhvích do místa plnění dle čl. VI odst. 1 této smlouvy, jakož 
i veškeré náklady spojené s předmětem plnění, o kterých prodávající v době uzavření smlouvy s 
ohledem na předmět svého podnikání věděl, nebo vědět měl či mohl (zejména další poplatky, tj. 
ADR, silniční energetický poplatek atp).  
 

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní 
ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny 
kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.  

 
3.  

MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 
 

1. Prodávající je povinen dodat Zboží do míst plnění dle pokynů kupujícího, kterými jsou níže 
uvedené výjezdové základny kupujícího. Místo plnění se může v průběhu smluvního vztahu 
změnit, pokud dojde ke vzniku či zániku výjezdových základen kupujícího, a to jednostranným 
prohlášením kupujícího doručeným prodávajícímu s dostatečným předstihem. Místo plnění může 
být jednostranným prohlášením kupujícího změněno výhradně v rámci Středočeského kraje. 

 
MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

    

 Ulice, č.p. Město/Obec PSČ 

1 Ústecká 98 Zdiby 250 66 

2 Vančurova 1544 Kladno 272 01 

3 Dukelských hrdinů 200 Rakovník 269 01 

4 Bezručova 3409 Mělník  276 01 

5 Laurinova 333 Mladá Boleslav 293 01 

6 Žižkova 146 Kolín 280 02 

7 Žižkova 282 Český Brod 282 01 

8 Kutnohorská 581 Kostelec n/Č Lesy 281 63 

9 Smetanova 55 Nymburk 288 02 

10 Prezidenta Beneše 343 Městec Králové 289 03 

11 Masarykova 214 Lysá nad Labem 289 22 



 

12 Komenského náměstí 1910 Říčany  251 01 

13 Pražská 289 Brandýs nad Labem 250 01 

14 Přílepská 1692 Roztoky 252 63 

15 Budějovická 77 Jesenice 252 42 

16 Pelzova 1701 Hostivice 253 01 

17 Školní 70 Příbram 261 95 

18 Tyršova 160 Sedlčany  264 01 

19 Profesora Veselého 461 Beroun 266 01 

20 Pod Nádražím 654 Hořovice 268 31 

21 Máchova 400 Benešov 256 01 

22 J.Masaryka 1711 Vlašim 258 01 

23 Vojtěšská 687 Kutná Hora 284 00 

24 Jeníkovská 348/17 Čáslav 286 01 

25 Čs. Armády 18 Zdice 267 51 

26 Čs. Armády 414 Nové Strašecí 271 01 
 

4.  
DODÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY A PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 
 

1. Zboží je dodáno jeho protokolárním předáním v místě plnění ze strany prodávajícího a převzetím 
osobami pověřenými jeho převzetím ze strany kupujícího. Po dodání Zboží bude o jeho převzetí 
smluvními stranami potvrzen dodací list.  
 

2. Převzetím předmětu smlouvy je za kupujícího na příslušných pracovištích pověřen proškolený 
zaměstnanec kupujícího. 
 

3. Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího okamžikem jeho 
převzetí dle odst. 1 tohoto článku.  
 

4. Uskutečnění dodávky objednaného Zboží bude kupujícím potvrzeno na dodacím listu. V případě 
zjištění zjevných vad Zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí 
zápisem do dodacího listu. Potvrzením dodacího listu bez uvedení reklamací, kupující potvrzuje, že 
dodávka Zboží odpovídá jeho objednávce co do identifikace a množství Zboží.  

 
 

Část C 
Rámcová smlouva o nájmu 

 
5.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Pronajímatel se zavazuje přenechat nájemci k dočasnému užívání odlehčené tlakové láhve o 
objemu 2 l a 10 l, s integrovaným redukčním ventilem a plnícím tlakem 200 bar o rozměrech výška 
49 -50cm, obvod 32 – 33 cm (2 l lahev) a výška 107 – 108 cm, obvod 44 – 45 cm (10 l lahev) (dále 
jen „tlakové lahve“), pro skladování Zboží dodávaného pronajímatelem nájemci dle ustanovení 



 

části B této smlouvy, a to v množství dle požadavků nájemce uvedených v objednávce dle čl. IV. 
odst. 2 této smlouvy. Nájemce se zavazuje platit za tento nájem pronajímateli nájemné.  
 

2. Pronajímatel potvrzuje, že tlakové lahve obsahují závěsný systém, který je kompatibilní se 
zásahovými vozidly Nájemce. 
 

3. Při plnění jednotlivých objednávek nájemce (kupujícího) dle části B této smlouvy se budou dle 
požadavků nájemce vyměňovat plné tlakové lahve, v nichž bude pronajímatel (prodávající) dodávat 
nájemci Zboží, za prázdné pronajaté tlakové láhve, přičemž pouhou výměnou prázdné tlakové 
lahve za plnou se počet pronajatých tlakových lahví nájemcem nezmění.  
 

4. Pokud nájemce bude požadovat pronajmutí tlakových lahví, resp. zvýšení počtu pronajatých 
tlakových lahví, uvede tento požadavek spolu s požadovaným množstvím tlakových lahví 
k pronájmu v objednávce dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy. V takovém případě dále uvede, kolik 
prázdných pronajatých tlakových lahví bude při dodání kyslíku dle části B této smlouvy vyměněno 
za plné tlakové lahve ve smyslu předchozího odstavce. V rámci dodávky uskutečněné na základě 
takové objednávky bude pronajímatelem nájemci doručeno požadované množství tlakových lahví a 
v objednávce uvedené množství prázdných tlakových lahví v nájmu bude vráceno pronajímateli.  
 

5. Pokud bude nájemce požadovat ukončení nájmu tlakových lahví, resp. snížení počtu pronajatých 
tlakových lahví, uvede tento požadavek spolu s množstvím tlakových lahví, jejichž nájem má být 
ukončen v objednávce dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy. V rámci dodávky uskutečněné na základě 
takové objednávky budou nájemcem pronajímateli v místě dodávky předány mimo jiné tlakové 
lahve, které nebudou vyměněny za plné tlakové lahve, a jejichž nájem bude tímto ukončen. 
 

6. Pokud nájemce v objednávce neuvede požadavek na pronajmutí tlakových lahví či ukončení 
pronájmu tlakových lahví, znamená to, že se počet pronajatých lahví nemá v rámci dodávky na 
základě objednávky změnit, tzn. dodané plné tlakové láhve budou při předání vyměněny za stejný 
počet prázdných tlakových lahví. 
 

7. Pronajímané tlakové lahve musí být identické se vzorky tlakových lahví předloženými 
pronajímatelem v nabídce na Zakázku. 
 

8. Pronajímatel je povinen udržovat pronajímané tlakové láhve v takovém stavu, aby mohly být 
nájemcem řádně užívány k obvyklému účelu užívání, o kterém pronajímatel při uzavření této 
smlouvy věděl, nebo s ohledem na povahu nájemce vědět měl či mohl.  

 
6.  

NÁJEMNÉ 
 

1. Denní nájemné za pronájem tlakových lahví je uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.  
 

2. Jednotkové nájemné je stanoveno jako nejvýše přípustné a jsou v něm zahrnuty veškeré náklady 
pronajímatele spojené s plněním předmětu této smlouvy dle čl. VIII této smlouvy, jakož i veškeré 
náklady spojené s předmětem plnění, o kterých pronajímatel v době uzavření smlouvy s ohledem 
na předmět svého podnikání věděl, nebo vědět měl či mohl. Jednotkové nájemné je závazné, 
snížení nebo zvýšení předpokládaného množství pronajatých tlakových lahví není důvodem ke 
změně jednotkového nájemného. 
 

3. Celkové nájemné bude vypočteno dle doby, po kterou měl nájemce jednotlivé tlakové lahve 
v nájmu, přičemž do doby nájmu se započítává každý započatý den ode dne následujícího po 



 

převzetí tlakové lahve ve smyslu čl. VIII odst. 3 této smlouvy nájemcem do jejího vrácení 
pronajímateli ve smyslu čl. VIII odst. 4 této smlouvy. 

 
 

Část D 
Společná ustanovení 

 
7.  

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Právo fakturovat kupní cenu uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy má prodávající po řádném a 
včasném dodání Zboží kupujícímu. Faktury budou vystavovány měsíčně do 15. dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bylo Zboží dodáno, a to zvlášť podle jednotlivých objednávek, 
resp. dílčích kupních smluv. Kupní cena k fakturaci bude vypočtena dle jednotkových cen podle 
rozsahu zboží skutečně dodaného prodávajícím na základě dílčí smlouvy dle čl. IV této smlouvy.  
 

2. Nájemné uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy bude prodávající fakturovat zpětně za uplynulý 
kalendářní měsíc trvání nájmu. Faktury budou vystavovány do 15. dne měsíce následujícího po 
měsíci, za nějž je fakturováno. Nájemné k fakturaci bude vypočteno dle čl. IX. odst. 3 této smlouvy. 
 

3. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného Zboží nebo nájemného bude faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále jen „faktura“). Faktura musí dále obsahovat:  
 

− údaj o firmě, sídle a identifikačním čísle podávajícího; údaj o zápisu prodávajícího do 
obchodního rejstříku včetně spisové značky, 

− číslo a datum vystavení faktury,  

− předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 
na číslo uzavřené smlouvy),  

− celkovou fakturovanou částku, 

− označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,  

− přílohou faktury na zaplacení kupní ceny bude kupujícím potvrzená kopie dodacího listu  

− lhůtu splatnosti faktury,  

− jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu, 

− v případě faktury na zaplacení kupní ceny identifikaci objednávky, na základě níž bylo 
zboží dodáno, 

− v případě faktury na zaplacení nájemného přehled pronajatých tlakových lahví, z něhož 
bude vyplývat alespoň kolik, tlakových lahví měl kupující v uplynulém měsíci v nájmu a 
po kolik dnů.  

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran sjednána na 30 dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z 
prodlení, náhrady škody apod.). Doručení faktury se provede doručenkou prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb nebo elektronicky na e-mailovou adresu 
podatelna@zachranka.cz  
 

mailto:podatelna@zachranka.cz


 

5. Povinnost zaplatit kupní cenu nebo nájemné je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  
 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu.  

 
8.  

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 

1. Pokud se dále hovoří pouze o kupujícím a prodávajícím, vztahují se uvedená práva a povinnosti 
přiměřeně i na nájemce a pronajímatele. Práva kupujícího z odpovědnosti za vady zboží se řídí 
ust. § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
práva nájemce z odpovědnosti za vady ve vztahu k části C této smlouvy se řídí ust. § 2205 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, není-li níže 
stanoveno jinak.  
 

2. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost a to v délce 36 měsíců. Záruční doba 
začíná běžet dnem převzetí zboží.  
 

3. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním uživatele nebo třetí 
osobou.  
 

4. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 
zjistil, a to při převzetí zboží písemným oznámením do dodacího listu a nebo v případě pozdějšího 
zjištění závady formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem) obsahujícího co  
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady (dále též „reklamace“). Spolu s reklamací doručí kupující 
prodávajícímu předmětné vadné zboží na náklady prodávajícího, nebude-li dohodnuto jinak.  
 

5. Prodávající je povinen nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace a vadného zboží písemně 
oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci uznává.  

6. Při uplatnění reklamace je kupující povinen uvést, v čem spatřuje vadnost dodaného zboží. 
Uplatňuje-li kupující reklamaci vadného zboží u prodávajícího, má se za to, že požaduje odstranění 
vady dodáním nového Zboží bez vady, neuvede-li v reklamaci jinak, nebo nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové, bezvadné zboží ve lhůtě do 72 
hodin od doručení reklamace, pokud nebude dohodnuto jinak.  
 

7. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu odstranění vady.  
 

8. O odstranění reklamované vady bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, ve 
kterém kupující buď potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá zboží převzít.  
 

9. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění 
reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného rozhodnutí soudu. 
Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.  
 



 

10. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné 
výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za 
vady.  

 
9.  

SANKCE 
 

1. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 4 a 6 nebo XI odst. 6 této 
smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý započatý 
den prodlení.  
 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat na 
kupujícím úrok z prodlení z dlužné částky ve výši 0,05% z dlužné částky bez DPH za každý 
započatý den prodlení.  
 

3. Smluvní strany se dohodly, že při ztrátě nebo poškození tlakové láhve kupujícím, nepřekročí cena 
za náhradu takové láhve částku 2.000,- Kč.  
 

4. V případě, že prodávající poruší podmínku mít sjednané pojištění stanovenou v čl. II odst. 4 této 
smlouvy, je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý takto 
nepojištěný den.  
 

5. Zaplacením kterékoli smluvní pokuty prodávajícím není nijak dotčeno právo kupujícího na náhradu 
škody. 
  

10.  
          SKONČENÍ ZÁVAZKU Z TÉTO SMLOUVY 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce čtyř (4) let.   
 

2. Závazek z této smlouvy zaniká:  
 

a) písemnou dohodou smluvních stran,  

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:  

i. opakované (nejméně 2x) nedodání zboží ve stanovené době plnění,  

ii. pokud má dodané zboží opakovaně (nejméně ve dvou dodávkách) 
vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si 
kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,  

iii. nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,  

iv. neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k 
uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve 
než 30 dnů po doručení první výzvy.  

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí nejpozději do 14-ti 
kalendářních dní.  
 

4. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 5 
měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.  



 

 
5. V případě ukončení této smlouvy jakýmkoli způsobem se za stejných podmínek bez dalšího 

ukončují i všechny dílčí smlouvy uzavřené na jejím základě. 
 

6. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny řádné dodávky zboží a platby za toto zboží realizované 
do doby odstoupení od smlouvy dle tohoto článku smlouvy.  
  

7. Kupující může od smlouvy odstoupit, pokud nebudou prodávajícím dodrženy body 6 a 7 v článku 
III. této smlouvy. 
 

8. V souladu s nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině Prodávající prohlašuje, že není Sankcionovanou osobou a neporušuje jakékoli Sankce. 
 

9. Prodávající prohlašuje, že není osobou nebo subjektem[1], který je určeným cílem nebo který je 
jinak předmětem sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je takový subjekt vlastněn nebo 
jinak ovládán, přímo či nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo právnickou osobou, která je určeným 
cílem sankcí nebo která je jinak předmětem sankcí (dále jen „Sankcionovaná osoba“). 
 

10. Prodávající dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní embarga nebo jiná 
omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních sankcí (zejména, ale nikoli výlučně, 
opatření týkající se financování terorismu) přijatá, spravovaná, prováděná a/nebo vynucená čas od 
času některým z následujících způsobů: 
a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, 
zmocněna nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, správě, provádění a/nebo 
uplatňování těchto opatření; 
b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, zmocněna nebo 
oprávněna Evropskou unií k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto opatření; a 
c) vláda Spojených států amerických a jakékoli její ministerstvo, divize, agentura nebo kancelář, 
včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva financí USA, ministerstva 
zahraničí USA a/nebo ministerstvo obchodu USA (dále souhrnně jen „Sankce“). 
 

11. Prodávající l zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář[2] 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti, a dále prohlašuje, že takovou obchodní společností není ani žádný z jeho 
poddodavatelů, prostřednictvím kterého Prodávající prokazuje kvalifikaci v rámci zadávacího řízení 
na Veřejnou zakázku (dále jen „Střet zájmů“). 

 
12. Zjistí-li Kupující, že Prodávající je Sankcionovanou osobou, porušil či porušuje Sankce, je ve Střetu 

zájmů či jakýmkoliv jiným způsobem Prodávající porušil či porušuje prohlášení uvedená v bodech 8 
až 11 tohoto článku, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 
 
 

11.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
[1] Pojem subjekt zahrnuje, ale není omezen na jakoukoli vládu, skupinu nebo teroristickou organizaci. 
[2] Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády. 



 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu. 
 

3. Nejpozději při podpisu této smlouvy je prodávající povinen předložit kupujícímu platné doklady 
prokazující shodu požadovaných medicinálních plynů a tlakových láhví vydané příslušným 
orgánem, a to v českém jazyce nebo úředně ověřeném překladu do českého jazyka. 
 

4. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky 
vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně.  
 

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k 
jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
  

6. Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této smlouvy aplikaci § 1987 odst. 2 
občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k 
započtení. 
 

7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je 
ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si 
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 
 

8. Prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností. 
 

9. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 
 

10. Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: § 
557, § 1799 a § 1800 a § 1805 odst. 2. 
 

11. Odlišně od zákona strany ujednávají, že plnění prodávajícího nemůže být odepřeno, ani když 
budou splněny podmínky § 1912 odst. 1 občanského zákoníku. 
 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsáním oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv v souladu s platnou legislativou, zejm. pak zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 
smluv.  
 

13. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
pouze formou písemných, datovaných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 
Případná změna této smlouvy musí být v souladu se ZZVZ. 
 

14. Stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna a 
nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, za nichž 
bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 
 

15. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle připojují své el. podpisy. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením 
Rady Středočeského kraje Usnesení č. 035-38/2022/RK ze dne 13.10.2022. 



 

 
16. Přílohy této smlouvy:  
        Příloha č. 1 – Podrobný rozpis nabídkové ceny 

 
 

 
V Kladně                                                                                         V Praze  
 
 
 
 
 
 
 
________________________________ 
za kupujícího  
MUDr. Pavel Rusý, 
ředitel ZZS SčK, p. o. 

 
 
 
 
 
 
 
________________________________ 
za prodávajícího 
Bc. Petr Štolcar, Ing. Marek Pasler 
Hospital Senior Manager CZ/SK, manažer pro 
klíčové zákazníky 



 

Příloha č. 1: PODROBNÝ ROZPIS NABÍDKOVÉ CENY 
 

Medicinální kyslík plynný v tlakových lahvích 

Položka Předpo-
kládaný 
Počet 

Lahví (ks) 

Cena bez DPH za 
jednu láhev 
kyslíku 

(Kč) 

DPH za 
jednu láhev 
kyslíku (Kč) 

Cena s DPH 
za jednu 
láhev 
kyslíku (Kč) 

Cena za 
celkový 
předpo-
kládaný 
počet lahví 
kyslíku 
bez DPH 
(Kč) 

Cena za 
celkový 
předpo-
kládaný 
počet lahví 
kyslíku 
s DPH (Kč) 

Náplň láhev 2 l 
(odlehčená 
s integrovaným 
ventilem) 

7 000 780,- 117,- 897,- 5 460 000,- 6 279 000,- 

Náplň láhev 10 
l (odlehčená 
s integrovaným 
ventilem) 

3 300 1 690- 253,50 1 943,50 5 577 000,- 6 413 550,- 

Poplatky 
spojené 
s distribucí 
(ADR, 
energetický 

poplatek) * 

10 300 180,- 27,- 207,- 1 854 000,- 2 132 100,- 

Náklady 
spojené 
s rozvozem 
tlak. lahví  

10 300 240,- 36,- 276,- 2 472 000,- 2 842 800,- 

 

Nájem lahví 

Položka Nájemné v Kč bez 
DPH 

Samostatně DPH Nájemné v Kč včetně DPH 

Nájem lahve 2 l (odlehčená s integrovaným ventilem) 

Denní nájemné jedné lahve 2 l 
(odlehčená s integrovaným 
ventilem) 

16,- 3,36 19,36 

Denní nájemné celkového 
předpokládaného počtu lahví 2 l, tj. 
335 ks 

5 360,- 1 125,60 6 485,60 

Nájemné celkového 
předpokládaného počtu lahví 2 l, tj. 
335 ks, za celou dobu plnění 
veřejné zakázky, tj. 4 roky 

7 825 600,- 1 643 376,- 9 468 976,- 

Nájem lahve 10 l (odlehčená s integrovaným ventilem) 

Denní nájemné jedné lahve 10 l 
(odlehčená s integrovaným 
ventilem) 

16,- 3,36 19,36 

Denní nájemné celkového 
předpokládaného počtu lahví 10 l, 
tj. 200 ks 

3 200,- 672,- 3 872,- 

Nájemné celkového 
předpokládaného počtu lahví 10 l, 
tj. 200 ks, za celou dobu plnění 
veřejné zakázky, tj. 4 roky 

4 672 000,- 981 120,- 5 653 120,- 

Nájemné celkového 
předpokládaného počtu lahví 2 l 

12 497 600,- 2 624 496,- 15 122 096,- 



 

a 10 l za celou dobu plnění 
veřejné zakázky 

 
 
Cena je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 
Jednotkové ceny jsou uvedeny jako ceny nejvýše přípustné a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady 
spojené s dodáním předmětu plnění na adresu zadavatele (viz. Část B, čl. IV., odst. 2 Rámcové 
smlouvy). V ceně jsou zahrnuta veškerá možná rizika, předpokládané inflační vlivy, apod. Výši 
nabídkové ceny lze překročit pouze z důvodu změny sazby DPH. 
 
Ceny jsou platné po celou dobu účinnosti smlouvy (48 měsíců) 
 
 
 


		2022-10-24T17:22:47+0200
	Ing. Marek Pasler


		2022-10-25T09:43:36+0200
	Petr Štolcar


		2022-10-27T09:55:19+0200
	MUDr. Pavel Rusý




